ДОГОВОР № 1

о сетевой форме реализации образовательных программ

с. Бом                                                                                               «10 » июня 2022 г.

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение дополнительного

образования Центр дополнительного образования,  осуществляющий образовательную

деятельность на основании лицензии от 04.05.2018 г. № 3073, выданной Министерством

образования и науки  Республики Бурятия, именуемый  в дальнейшем «Базовая

организация», в лице директора Хохловой Елены Александровны, действующего на

основании Устава, и Муниципальной бюджетной общеобразовательной организации

«Бомская средняя общеобразовательная школа»,  осуществляющая образовательную

деятельность на основании лицензии (серия 03Л01 № 0000737), выданной Министерством

образования и науки  Республики Бурятия,  в лице директора Тагаровой Надежды

Бимбаевны, именуемая  в дальнейшем «Организация-участник», действующей на основании

Устава, с другой стороны, именуемые по отдельности «Сторона», а вместе – «Стороны»,

заключили настоящий Договор (далее – Договор) о нижеследующем:

1. Предмет Договора

1.1. Предметом Договора является реализация Сторонами дополнительной

образовательной программы Изостудия «Палитра» (далее – Образовательная программа) с

использованием сетевой формы.

1.2. Дополнительная образовательная программа утверждается Базовой организацией

1.3. Образовательная программа реализуется в течение срока с «1» сентября 2022 года

по «31» мая 2023 года

2. Осуществление образовательной деятельности

при реализации Образовательной программы

2.1. Образовательная программа реализуется Базовой организацией на базе ресурсов,

предоставленных Организацией-участником.

2.2. Число обучающихся по Образовательной программе (далее - обучающиеся)

может составлять от 15 до 30 человек.

2.3. Организация-участник предоставляет следующие ресурсы, необходимые для

реализации Образовательной программы студию изобразительного искусства» находящуюся

по адресу с. Бом ул. Советская,6 МБОУ «Бомская СОШ» (далее – Ресурсы), необходимые

для размещения согласованного Сторонами числа обучающихся. Организация-участник

гарантирует соблюдение следующих требований к помещению: наличие действующих

Санитарно-эпидемиологического заключения и Заключения о соответствии объекта защиты

обязательным требованиям пожарной безопасности.

Занятия начинаются по расписанию утверждённому директором Базовой организации,

но не ранее 15.00  по согласованию с организацией участником.

2.5. Организация-участник не позднее ______ рабочих дней с момента заключения

Договора определяет лицо, ответственное за взаимодействие с Базовой организацией по

предоставлению Ресурсов. Об изменении указанного в настоящем пункте ответственного

лица Организация-участник должна незамедлительно проинформировать Базовую

организацию.

3. Срок действия Договора

3.1. Договор вступает в силу со дня его заключения.

3.2. Договор заключен на период реализации Образовательной программы.